
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 24
Staré Hodolany a Bělidla

Č. 4 / 2024 03. 04. 2024 / 17:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Lubič Martin, akad. soch., Stankuš Miloslav, Ing., Hájková Radka, Mgr. BCBA, Grepl Jan,
Mgr., Švancarová Iveta, Hloužek Petr, Přerovský Martin, Mgr., Reichová Dagmar, Ing.

Omluveni: Gottwald Jan, Schneider Otto, Ing. arch., Losert Svatopluk

Hosté: Tomáš Arnošt, MPO
Zbyněk Kasal
Ing. Lukáš Chalupa

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů
Pan Zbyněk Kasal přišel oznámit, že u domu Dr. M. Horákové 33 je ucpaný odpad. V domě prověřovali
případnou poruchu ale odborná firma ji vyloučila. V domě je zápach z kanalizace. Předáme kompetentním
místům. Informovali jsme pana Kasala o aplikaci "Moje Olomouc" pro mobilní telefony, kde může závady
podobného typu nahlásit.
Pan Lukáš Chalupa se již po několikáté jako host zúčastnil našeho jednání. Připomenul, že nebyl stále proveden
v minulosti požadovaný posun dopravní značky "Pozor děti" u mateřské školy na ulici Táboritů. Budeme urgovat.
Dále informoval, že jedná s novou ředitelkou školy Táboritů o zpřístupnění dětského hřiště. Ta přislíbila
návštěvu na schůzi KMČ. Zatím je patrně zaneprázdněna přebíráním agendy školy. Bude se tomu dále
společně věnovat.

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Odstranění přerostlé vegetace u okrajů vozovek a chodníků - Předáno
Stav podchodu u autobusového nádraží pod Tovární ulicí - Předáno
Poškožené nádoby na tříděný odpad - Předáno

Starší požadavky

Zápis č. 11/2023 ze dne 01. 11. 2023: Prověření dostatečnosti osvětlení veřejných chodníků - Předáno
Zápis č. 12/2023 ze dne 06. 12. 2023: Kontejner na olej - Předáno
Zápis č. 12/2023 ze dne 06. 12. 2023: Tabulky označující názvy ulic - Před uzavřením
Zápis č. 1/2024 ze dne 03. 01. 2024: Zpřístupnění hřiště u školy na ulici Táboritů 25 - Před uzavřením
Zápis č. 1/2024 ze dne 03. 01. 2024: Termíny podzimní seče a úklidu listí - V realizaci
Zápis č. 1/2024 ze dne 03. 01. 2024: Zvýšení kapacity nádob pro sběr nápojových kartonů (TetraPack) -
Předáno
Zápis č. 1/2024 ze dne 03. 01. 2024: Vybudování chodníku na ulici Matěje z Janova - Předáno
Zápis č. 2/2024 ze dne 07. 02. 2024: Oprava a údržba chodníku Klimetského/Šafaříkova - Před uzavřením
Zápis č. 2/2024 ze dne 07. 02. 2024: Využití odstraňovaných herních prvků a podloží - V realizaci

5 Projednávané záležitosti
Předseda informoval, že bude mít schůzku s náměstkyní primátora Mg. Miroslavou Ferancovou ve věci



majetkoprávního vztahu k parkovišti na ulici Fügnerova, naproti Casina a u ABA Apartments. Toto je v majetku
města a část této plochy, původní autobazar, je pronajata. Nájemce Josef Endl, přes dřívější jednání s jeho
zástupci, přes příslib neřeší vyznačení stání na své ploše, resp. označení této plochy. Tím znemožňuje provést
uspořádání stání na celé ploše tak, aby bylo zřejmé, že přes tuto plochu vede silnice, která bývá chaoticky
parkujícími vozy neprůjezdná.
Schůzka proběhla 12. 4. s příslibem, že se této problematice bude věnovat.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Žádost o opravu kanalizace

Opravit kanalizační přípojku k domu Dr. M. Horákové 33. Z domu neodtékají řádně splašky, prověřovali
případnou poruchu domovní kanalizace odbornou firmou a ta ji vyloučila. V domě je zápach z kanalizace.

8 Obecné informace

8.1 Hlášení závad
Upozorňujeme občany, že drobné závady týkající se nepořádku, osvětlení, či drobných závad je v rámci
urychlení řešení vhodné hlásit přímo na:

Webové stránky TSMO https://www.tsmo.cz/hlaseni-zavad/

Speciální stránka města https://hlaseni.olomouc.eu 

Mobilní aplikace města "Moje Olomouc"

8.2 PODEZŘELÝ ZÁPACH
Komise sleduje občasný podezřelý zápach podobný pachu sladu, který v závislosti na směru větru obtěžuje již
po léta občany Hodolan a Bělidel. Zápach pochází (pro komisi) od neznámého původce.
V případě výskytu zápachu mohou občané volat havarijní službu České inspekce životního prostředí na
telefonní číslo 731 405 265.
Čím více těchto volání bude, tím je pravděpodobnější, že zmíněný úřad bude tomuto případu přisuzovat vyšší
prioritu.

8.3 Ukončení komise
Předseda ukončil jednání v 18.51 hod. Příští jednání KMČ se bude konat ve středu 15. května 2024 od 17.30 v
zasedací místnosti Klubu seniorů na ulici Jiráskova 9.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 4 / 2024

Datum schválení zápisu: 15. 04. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Lubič Martin, akad. soch.

Zapsal/a:
Lubič Martin, akad. soch.

Ověřil/a:
Stankuš Miloslav, Ing.


